No.9 Tahun 1975 menetapkan sanksi untuk pelanggaran ketentuan ini, yang berbunyi 

sebagai berikut: "Kecuali apabila ditentukan lain dalam peraturan perundang-undangan 

yang berlaku, maka barang siapa yang melanggar ketentuan yang diatur dalam pasal 3, 

10 ayat (3), 40 Peraturan Pemerintah ini dihukum dengan denda setinggi Rp.7.500 

(tujuh ribu lima ratus rupiah)." 

Jika perkawinan telah memenuhi syarat dan rukun agama nenurut islam, maka 

perkawinan tersebut sah secara syara’. Akan tetapi dalam pandanngan hukum positif 

perkawinan yang tidak dicatat maka tidak mendapatkan kekuatan atau pengakuan